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Sposób natryskowego powlekania drutów, rur i innych kształtowanych ciał
termoplastycznymi tworzywami sztucznymi, zwłaszcza otrzymanymi przez
polimeryzację tworzywami sztucznymi o dużej cząsteczce lub ich mieszaninami
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Wynalazek dotyczy sposobu natrysko- cyjnejr zostaje ogrzany do temperatury
wego powlekania drutów, rur, izolowanych jednakowej lub prawie jednakowej z tem-
przewodów, kabli i innych kształtowanych peraturą jaką posiada nanoszone termo-
ciał termoplastycznymi tworzywami sztucz- plastyczne tworzywo sztuczne. Za porno-
nymi. Chodzi przy tym zasadniczo o wy- cą sposobu według wynalazku osiąga się
twarzanie powłok ochronnych lub izola- większą mechaniczną i elektryczną wy-
cyjnych ze związków, otrzymanych przy trzymałość i większą trwałość powłoki
polimeryzacji chlorku winylu lub kwasu ochronnej lub izolacyjnej,
akrylowego lub ich mieszanin ze środka- Skuteczność sposobu według wynalaz-
mi zmiękczającymi lub bez nich. Według ku należy niewątpliwie przypisać temu, że
wynalazku natryskiwany przedmiot, przed zwykle wskutek odprowadzania ciepła
naniesieniem powłoki ochronnej lub izola- przez natryskiwane ciało następuje w bez-



pośrednio do ciała przyległej części po¬
włoki ochronnej szybsze ochładzanie się
nanoszonego w stanie podgrzanym termo¬
plastycznego tworzywa sztucznego, przez
co powstają w powłoce, bezpośrednio przy
natryskiwanym ciele, napięcia wewnętrz¬
ne a nawet małe rysy, które oczywiście
odbijają się ujemnie na mechanicznych
i elektrycznych właściwościach powłoki
i na jej trwałości. Wspomnianych napięć
i rysów unika się przy zastosowaniu spo¬
sobu według wynalazku. Doświadczenia
wykazały, że np. przy powlekaniu prze¬
wodu zi miedzi lub glinu przez natrysk
chlorkiem poliwinylu lub polimerem mie¬
szanym z chlorku winylu otrzymuje się
lepszy produkt, jeżeli przewód ten przed
wejściem do maszyny natryskowej zosta¬
nie podgrzany do temperatury natryskiwa¬
nego termoplastycznego tworzywa sztucz¬
nego.

Zastrzeżenie patentowe,

Sposób natryskowego powlekania dru¬
tów, rur i innych kształtowanych ciał ter¬
moplastycznymi tworzywami sztucznymi,
zwłaszcza otrzymanymi przez polimeryza¬
cję tworzywami sztucznymi o dużej czą¬
steczce lub ich mieszaninami, znamienny
tym, że powlekane przez natrysk dało zo¬
staje przed naniesieniem powłoki ogrzane
do temperatury jednakowej lub w przy¬
bliżeniu jednakowej z temperaturą na¬
noszonego w stanie podgrzanym termo¬
plastycznego tworzywa sztucznego.
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